
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia  

giảm nghèo bền vững năm 2023; Chương trình mục tiêu quốc gia  

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số  

và miền núi năm 2023 (đợt 2), tỉnh Bắc Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 

tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1506/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-TTg ngày 03 tháng 12 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của HĐND 

tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 7 về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 03 

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của 

HĐND tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 9 về kế hoạch đầu tư công, chương trình mục 

tiêu quốc gia năm 2023 tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của 

HĐND tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 9 về dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 213/HĐND-CTHĐND ngày 29 tháng 3 năm 2023 

của Thường trực HĐND tỉnh phân bổ chi tiết Kế hoạch vốn Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023; Chương trình MTQG phát triển KT-XH 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 (đợt 2); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 31/TTr-SKHĐT 

ngày 01 tháng 3 năm 2023 về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023; Chương trình mục tiêu quốc 



2 

  

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2023 (đợt 2), tỉnh Bắc Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững năm 2023 (đợt 02) là 140.588 triệu đồng, trong đó: 

1. Vốn đầu tư phát triển: Phân bổ 2.470 triệu đồng (ngân sách trung ương 

1.320 triệu đồng; ngân sách tỉnh 1.150 triệu đồng). 

2. Vốn sự nghiệp: Phân bổ 138.118 triệu đồng (ngân sách trung ương 

120.103 triệu đồng, ngân sách tỉnh 18.015 triệu đồng). 

(Chi tiết tại Biểu số 02, 03 kèm theo) 

Điều 2. Phân bổ kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 (đợt 02) 

là 170.208 triệu đồng vốn sự nghiệp (ngân sách trung ương 167.708 triệu đồng, 

ngân sách tỉnh 2.500 triệu đồng). 

(Chi tiết tại Biểu số 04, 05 kèm theo) 

Điều 3. Giao cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện, 

thành phố giao kế hoạch chi tiết (vốn sự nghiệp) theo thẩm quyền. 

(Chi tiết tại Biểu 03, 04, 05 kèm theo) 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở: Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, 

Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp; 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Ban Dân tộc, Liên 
minh Hợp tác xã; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KGVX; 
- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T13:36:36+0700


		2023-03-31T14:32:56+0700


		2023-03-31T14:33:47+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T14:34:02+0700




